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Styrets beretning 2020

Norsk Rikstoto produserte to filmer om Norsk Hestesenter i 2020. Den første hadde fokus på avl og bevaring og ble filmet i Sik-
kilsdalen, den andre omhandlet fagskolen og ble filmet på Starum. Her ser vi Märtha Louise intervjuer Mathilde Kalland, som gikk 
Ridelærer 3 våren 2020. Foto: Norsk Rikstoto / Eirik Stenhaug

Stiftelsens Norsk Hestesenter, lokalisert i Østre Toten, 
er det øverste faglige senter for utdanning av hesteper-
sonell og for avl av hest i Norge. 

ÅRET 2020
Også for Norsk Hestesenter ble 2020 et spesielt år, 
preget av Koronapandemien. Året startet med nedgang 
fra 2019 i budsjetterte overføringer fra Norsk Rikstoto 
på grunn nedgang i spillomsetningen. Pandemien 
medførte at de fleste utstillinger, kurs og andre arran-
gement ble avlyst. I tillegg ble alle landets skoler stengt 
ned i mars, og studentene ved Norsk Hestesenter og 
en del hester ble sendt hjem. I en kort periode var også 
mange av stiftelsens ansatte permittert fra sine arbeids-
oppgaver. Det ble stans i norske travløp, og spillomset-

ningen og dermed overføringene til Norsk Hestesenter 
stupte. Før totalisatoravgiften 1. april ble fjernet med 
tilbakevirkende kraft fra 1. januar, så det virkelig mørkt 
ut økonomisk. 

Året har også hatt lyspunkter. Vi har kommet oss godt 
gjennom et krevende år sammenlignet med mange 
andre, og ender med et stort overskudd dette ekstra-
ordinære året. Det ble svært positive bedekningstall 
sommeren 2020 og pilen peker oppover for alle de tre 
nasjonale rasene Norsk Hestesenter fører register for. 
Det har også vært mulig å holde fagskolen i gang med 
fysisk undervisning andre halvår 2020. Uteridebanen 
har fått en etterlengtet oppgradering med nytt topp-
dekke i samarbeid med Starum Hestesportsklubb. 
Arbeidet med ny strategiplan startet opp høsten 2020 
og fortsetter inn i 2021.
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AVL OG BEVARING
Norsk Hestesenter har et overordnet ansvar for avl på 
hest i Norge, med et særskilt ansvar for avl og bevaring 
av tre av de nasjonale hesterasene, nordlandshest/
lyngshest, fjordhest og dølahest. I tillegg har Norsk 
Hestesenter et spesielt ansvar for dølahesten. 

Norsk Hestesenter har en rådgivende funksjon i forhold 
til avlsplanene for hesteavlsorganisasjonene og lager 
en faglig innstilling til Mattilsynet ved oversendelse 
av avlsplanene. I 2020 har det vært arbeidet med og 
oversendt tre avlsplaner til Mattilsynet, for rasene 
fjordhest, islandshest og gypsy cob. Det er nær dialog 
med Mattilsynet om hesteavlsfaglige spørsmål knyttet 
til endringer i lovverk og retningslinjer.

Handlingsplan for de nasjonale rasene fjordhest, 
nordlandshest/lyngshest og dølahest har vært gjelden-
de i perioden 2011-2020. Arbeidet med revidering av 
handlingsplanen startet vinteren 2019 og har pågått 
gjennom hele 2020. Planen vil etter en høringsrunde 
vedtas av styret i 2021.

Årets nøkkeltallsrapport for de nasjonale hesterasene 
er mindre omfattende enn de foregående år som en føl-
ge av koronapandemien, siden det har vært begrenset 
mulighet for organiserte aktiviteter og hesteutstillinger.

Utstillingsåret 2020 ble sterkt preget av pandemien. 18 
av de totalt 30 planlagte hoppe-, vallak- og unghestut-
stillingene i terminlisten ble avlyst i 2020 pga. korona-

pandemien og antall utstilte hester avviker derfor også 
stort fra tidligere år. 

Hingsteutstilllingene ble også hardt berørt, og de 
nasjonale raseorganisasjonene valgte ulike alternative 
måter å avlsgodkjenne hingster for sesongen 2020. Alle 
valgte å ha fokus på de førstegangsviste hingstene og 
ga utsettelse for hingster som skulle vært inne til utvida 
bruksvurdering. Kvotebruk ble valgt for noen av dem. 

Landslaget for Dølahest valgte å ha en avkortet visning 
av hingstene med kun eksteriørbedømmelse og gjen-
nomføring av bruksprøve for førstegangsviste hingster. 
Det ble vist 19 hingster, hvorav 14 ble kåra for 2020. 
Hingstene må inn til utvida bruksvurdering i 2021 for 
videre avlsgodkjenning. 

Norges Fjordhestlag bestemte at alle hingster meldt til 
førstegangsvisning fikk midlertidig avlsgodkjenning for 
2020 på bakgrunn av godkjent veterinærattest. Utstil-
lingsveterinær på Nordfjordeid og leder i kåringsnem-
da vurderte attestene for å sikre at krav i avlsplanen 
for helse var oppfylt. Dette innebar at 26 av 27 meldte 
fjordhingster ble godkjent for avl i 2020. De godkjen-
te hingstene fikk tildelt kvote på 5 hopper for 2020. 
Hingster som ble leid/kjøpt av et lokallag fikk kvote på 
20 hopper. 

Landslaget for nordlandshest/lyngshest bestemte at 
alle hingster meldt til førstegangsvisning fikk midler-

Sellands Even under slippet i Åkrehamna (Sikkilsdalen) i 2020.
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tidig avlsgodkjenning for 2020 basert på vurdering av 
veterinærattest og testing for sølvgen. Det ble godkjent 
18 hingster for avlssesongen 2020 med en kvote på 5 
hopper. Hingstene må møte til ordinær vurdering i 
2021 for videre avlsgodkjenning. 

Det Norske Travselskap, som har høstkåring også i van-
lige år, holdt en noe forkortet kåring for kaldblodstraver 
på Biri i oktober. Det var meldt inn 17 hingster og 11 av 
disse ble kåra. Det ble også vurdert 4 varmblodstraver-
hingster.

Som tidligere år ble det i 2020 sluppet tre følger i 
Sikkilsdalen. Dølahingsten Sellands Even ble sluppet 
i Åkrehamna med 8 hopper. Traverhingsten Tekno 
Jerken ble sluppet i Prinsehamna med 19 hopper. 
Dølahingsten Spjotums Lunar ble sluppet i Bristol med 
13 hopper. 

1-2 hester i hvert følge går med GPS-sender slik at 
det skal være lett å følge flokken. Sesongen 2020 gikk 
bra, med noen hendelser. Enkelte hopper ble jaget 
og til dels skadet av hingsten, slik det kan forekomme 
i hestefølger. Hoppene ble fulgt opp av veterinær og 
sendt hjem. I 2020 ble det lagt ekstra vekt på ukentlig 
rapportering til hoppeeierne og det vil bli prioritert 
ytterligere i årene som kommer.

Norsk Hestesenter leide to dølahopper som gikk med 
hver sin hingst i Sikkilsdalen, og som nå venter føll i 2021. 

Avkommene skal trenes opp for eget bruk eller salg.
Fagutvalg for avl og bevaring av nasjonale hesteraser 
har en rådgivende funksjon overfor Landbruks- og 
matdepartementet og gir tilrådning for prioriteringer 
av avlstiltak for de nasjonale rasene og oppfølging av 
handlingsplanen. Fagutvalget har i 2020 bestått av: 

• Gunnar Klemetsdal (NMBU – leder)
• Bjørn Wormstrand (NMBU)
• Nina Sæther (Norsk genressurssenter)
• Siri Furre (Norsk Hestesenter)
• Stine Brunsberg (Landslaget for Dølahest)
• Hege Sæther Moen/Janne Seilen  
  (Norges Fjordhestlag)
• Benedichte Hilt Mangerøy 
  (Landslaget for nordlandshest/lyngshest) 
• Gina Onsrud Jensen (Norsk Hestesenter – sekretær)

Fagutvalget pekte i sin anbefaling til departementet 
i 2020 spesielt på behov for tiltak for å sikre at hop-
peeiere fortsatt bedekker hoppene sine i økonomisk 
utfordrende tider som koronapandemien kan føre med 
seg. Det er også foreslått tiltak som fremmer utdanning 
av hestene, og at dette er oppgaver som bør prioriteres 
av sentrene og organisasjonene i fellesskap. Dommer-
utdanning og videreutvikling av utstillingene er andre 
sentrale punkt å jobbe med i tida framover. 

Norsk Hestesenter delte også i 2020 ut midler som skal 
stimulere til norskfødte hester basert på søknader fra 

Fra travprøva under kåringa av kaldblodshingster på Biri travbane høsten 2020.
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avlsorganisasjonene tilknyttet Norsk Hestesenter. Mid-
lene deles i to; en del til avlstiltak og en del til prosjek-
ter. Videre innebærer modellen en ny finansiering av 
Fokus Unghest. Det ble til sammen delt ut 1 045 000 kr i 
2020, hvorav 300 000 kr gikk til prosjekter og 745 000 kr 
til avlstiltak i organisasjonenes regi. 

I 2020 utstedte Norsk Hestesenter 561 hestepass til 14 
forskjellige raser og individ uten rase, mot 582 i 2019.

STATUS I NASJONALT  
HESTEREGISTER

Alle passutstedende organ i Norge har i 2020 overført 
data til Nasjonalt Hesteregister som driftes av Norsk 
Hestesenter for Mattilsynet.

DØLAHESTSENTER
Norsk Hestesenter er det nasjonale senteret for døla-
hest. Medlemsregisteret ajourholdes og regnskapet til 
Landslaget for Dølahest føres ved Norsk Hestesenter. 
Fra 1. januar 2020 fikk Landslaget for Dølahest en egen 
organisasjonssekretær hos Norsk Hestesenter, i tillegg 
til at flere ansatte er involvert i arbeidsoppgaver med 
Landslaget og dølahesten ved Norsk Hestesenter. 

Dølahestene på Norsk Hestesenter brukes i kjøre-
opplæringen som inngår i ridelærerutdanningen. Det 
prioriteres å ta inn hester av døl og de andre nasjonale 
rasene på 6-ukers modulene innridning av unghest 
og videreutdanning av unghest (remonte) i ridelærer-
utdanningen. Norsk Hestesenter kjøpte våren 2020 ei 
dølahoppe som er brukt som reserve dressurhest på 
Ridelærer 1 høsten 2020, og så vidt startet i dressurstev-
ner. På slutten av 2020 ble det gjort avtale om kjøp tre 
hingster født sommeren 2020 som skal gå på utegang 
og trenes opp for salg eller egen bruk.

UTDANNING
Norsk Hestesenter er det øverste faglige senter for 
utdanning av hestepersonell i Norge og har fagskole-
utdanninger for ridelærer og travtrener godkjent av 
NOKUT (Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen).

Organisasjonssekretær for Landslaget for Dølahest, Camilla Ulsrud (t.v.), og ridelærertrainee i 2019/2020, Stine Ekra, sammen 
med dølahesten Fagerli Lilja. Hoppa brukes blant annet på ridelærerutdanninga.

 
2018 2019 2020

Antall hester registrert 
totalt 92 718 96 850 100 450

Antall levende hester 
registrert i Norge 81 646 82 159   83 345
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Norsk Hestesenter eier et betydelig anlegg som er nød-
vendig for å drive utdanningsvirksomheten. Anlegget 
består blant annet av tre ridehus, stallplass til nesten 
150 hester, internat for studentene og kurssenter med 
overnattingskapasitet. Det er ride- og kjøreløyper over 
hele anlegget, kjørebane og kjørehinder. I tillegg er det 
utendørs sprangbane, dressurbane, islandshestbane 
(ovalbane), naturridebane og feltritthinder over hele 
anlegget. Det er også travbane, to rettstrekker og to 
skrittemaskiner.

Utdanningsrådet er oppnevnt som et rådgivende fag-
organ for styret når det gjelder opplæring og utdan-
ning. Rådet skal ta opp aktuelle utdanningsspørsmål 
og være en viktig bidragsyter i arbeidet med å utvikle 
eksisterende og nye studietilbud. Utdanningsrådet har i 
2020 bestått av: 

• Hilde Hauge Langeland (Fagskolen Innlandet – leder)
• Marius Hoel Lundstein (Det Norske travselskap)
• Tine Skoftedalen Fossing (Norges Rytterforbund)
• Stein Aarskog (Norges grønne fagskole Vea), 
• Magnus Sæther 
  (Norsk Hestesenter - studentrepresentant)
• Cecilie Gaarder Skaug (Norsk Hestesenter – sekretær)

Den 12. mars vedtok regjeringen å stenge alle utdan-
ningsinstitusjoner. Studentene måtte derfor forlate 
Norsk Hestesenter. Dette skapte store utfordringer for 
en internatskole hvor mange av studentene har med 
seg egne hester. Vi var raskt ute med å legge om til 

nettundervisning via Teams og tilbakemelding fra både 
studenter og lærere var at det fungerte bra. Ridelærer 
3 og Travtrenerstudiet var avsluttende studier våren 
2020. Travtrenerstudentene var allerede ferdig med 
de praktiske eksamenene i mars, så størst utslag fikk 
nedstengningen for Ridelærer 3 som mistet flere uker 
med rideundervisning. Studietiden ble derfor forlen-
get med to uker, men det var likevel ikke nok til at alle 
klarte eksamen. 

Det ble ikke startet opp travtrenerutdanning i august 
2020 på grunn av få søkere. Høsten 2020 startet arbei-
det med å utvikle en nett- og samlingsbasert travtrener-
utdanning. Det søkes NOKUT om akkreditering av ny 
travtrenerutdanning i 2021 med målsetting om opp-
start av ny utdanning i 2021/2022. 

I 2020 ble det laget et nytt kvalitetssikringssystem og en 
systembeskrivelse som viser hvordan det jobbes med 
kvalitet i utdanningen ved Norsk Hestesenter. Dette 
er som følge av tilsyn med kvalitetsarbeidet i 2019. 
Norsk Hestesenter ble gitt en frist på 12 måneder for å 
dokumentere oppretting av påpekte mangler. Den 30. 
oktober 2020 sendte Norsk Hestesenter inn ny doku-
mentasjon til NOKUT, og svar fra NOKUT forventes i 
løpet av våren 2021. 

Som dokumentasjon på den årlige gjennomgangen 
av kvaliteten ble det laget en nøkkeltallsrapport som 
beskriver ledelsens analyse og vurdering av kvalite-
ten. Vurderingene i nøkkeltallsrapporten gjøres på 

Sprangundervisning i øvre ridehus. Foto: Norsk Rikstoto / Eirik Stenhaug
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bakgrunn av evalueringer fra både studenter, lærere, 
sensorer, praksisveiledere og eksterne interessenter. 
Nøkkeltallsrapporten inneholder også resultater fra 
studiebarometeret. Svarprosenten i studiebarometeret 
for våre studenter er høy og studiebarometeret gir der-
for en god indikator på kvalitet i våre utdanninger. Våre 
studenter på ridelærerutdanningen oppgir i hovedsak 
at de har høyere tilfredshet enn det som er gjennom-
snitt for fagskolestudenter i Norge. 

Norsk Hestesenter søkte i 2020 Landbruksdirektora-
tet om og ble innvilget 256 080 kroner i tilskudd til å 
utvikle en ny fagskoleutdanning på 30 studiepoeng for 
hovslagere. Arbeidet med å utvikle dette studiet fortset-
ter i 2021. 

I 2019 fikk Norsk Hestesenter tildelt 790 000 kroner 
til prosjekt ”Et hestehode foran - Bedre forståelse av 
hesten ved bruk av moderne teknisk og digitalt ut-
styr” av DIKU (Direktoratet for internasjonalisering og 
kvalitetsutvikling i høyere utdanning). DIKU tildeler 
midler på oppdrag av Kunnskapsdepartementet til 
kvalitetsutvikling i fagskoleutdanningene. Prosjektmid-
lene er brukt til utstyr til fagskoleutdanningene; mobilt 
røntgenutstyr, videokamera og en mekanisk hest. Det 
to-årige prosjektet ble avsluttet i 2020. Koronaepidemi-
en har forsinket arbeidet med å implementere utstyret 
i undervisningen, men de erfaringene vi har gjort så 
langt er gode.

Norges Rytterforbund, Bransjeforeningen for rideskoler 
og Norsk Hestesenter startet i 2019 et samarbeid for 
å kartlegge rideskoler i Norge. Dette samarbeidet har 
fortsatt i 2020 og har resultert i prosjektet «Sammen om 
rideskolen – fra fritidsinteresse til idrett» hvor målet er 
å skape et nettverk for rideskolene og bidra til å skape 
vekst og verdiskapning i rideskolene gjennom kompe-
tanseheving, informasjon og erfaringsdeling. Prosjektet 
fortsetter i 2021.

Norsk Hestesenter er medlem av tre internasjonale 
utdanningsorganisasjoner: International Group for 
Equestrian Qualifications (IGEQ) med 37 medlems-
land, Equestrian Educational Network (EEN) med 10 
medlemsland (11 skoler) og European Trotting Schools 
Association (ETSA) med 4 medlemsland. 

Norsk Hestesenter har deltatt i tre pågående Erasmus+ 
prosjekter i 2020. Målet med Erasmus+ SPINE-prosjek-
tet har vært å utvikle en modulbasert tilleggsutdannel-
se for ridelærere som ønsker å undervise internasjo-
nalt. Prosjektet ble avsluttet i 2020 og utdannelsen har 
fått navnet Extra Qualification. Erasmus+ DIME bygger 
et nettverk for erfaringsutveksling om hvordan digita-
le verktøy og andre metoder brukes til veiledning og 
vurdering av arbeidsbasert læring (praksis) for trav-
trenerstudiet. Avslutningen er utsatt til våren 2021 på 

grunn av Covid-19. Prosjektet Erasmus+ KA202 (DIME 
2 SQUARE – Sustainability, Quality and Risk Manage-
ment in Equine Education) ble startet opp i 2019 og vil 
pågå ut 2022.
 

YTRE MILJØ
Norsk Hestesenters virksomhet er ikke av en karakter 
som direkte belaster det ytre miljø. Som organisasjon er 
stiftelsens direkte utslipp kun knyttet til drift av konto-
rer, transport ved reiser og kjøp av varer og tjenester. 
Flere digitaliseringstiltak i organisasjonen bidrar til et 
«grønt skifte» og er miljøbesparende ved at det har re-
dusert bruk av papir betraktelig, i tillegg til at kostnader 
er redusert.

STYRINGSSTRUKTUR
23 representanter fra de 17 landsdekkende medlemsor-
ganisasjonene utgjør representantskapet til Norsk 
Hestesenter. Kristian Bakken (Norges Fjordhestlag) 
er ordfører og Thomas Gjelsås (Norsk Jockeyclub) er 
varaordfører i representantskapet.

Forvaltning av stiftelsen tilligger styret, som velges av 
representantskapets medlemmer.

Styret har i 2020 bestått av: Torild Jacobsen (leder), 
Trond Olav Salte (nestleder), Morten Aasen, Vidar 
Heggheim, Ingrid Sponheim, Linn Waaler Rønning og 
Cecilie Bråthen (ansattes representant). Første varare-
presentant Elin Kristin Andersen møter fast i styret. 

PERSONALMESSIGE FORHOLD
Ved utgangen av 2020 var antall ansatte i stiftelsen 29 
ansatte, fordelt på 24,15 årsverk, hvorav 22 kvinner 
og 7 menn. I rekrutterings- og ansettelsesprosesser er 
stiftelsen bevisst på å likestille alle kandidater.

Det har ikke forekommet uhell med personskade i 
2020. Det totale sykefraværet var 9,15 % i 2020.  Det vil 
jobbes målbevisst med medarbeideroppfølging frem-
over. Norsk Hestesenter er en IA-virksomhet.

ÅRSREGNSKAP
Driftstilskuddet til Norsk Hestesenter er fastsatt av 
Landbruks- og matdepartementet til å være 3,3% av 
Norsk Rikstoto sine netto spilleinntekter. Departe-
mentet er tydelige på at Norsk Hestesenter må søke 
også annen finansiering, og det fokuseres på dette 
fremover.
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Norsk Hestesenter inntektsførte i 2020 29,072 millioner 
kroner i driftsstøtte fra Norsk Rikstoto. Av beløpet er 
500 000 kroner spesifisert til ajourføring, vedlikehold og 
drift av nasjonalt hesteregister. Overføringen til Norsk 
Hestesenter inkluderer i tillegg til dette 2 millioner kro-
ner til forskning og 500 000 kroner til antidopingarbeid 
i Norges Rytterforbund.

Stiftelsen skatter av bortleie av fast eiendom, slik som 
utleie av kontor, lager og kurssenter. 

Regnskapet er gjort opp med et overskudd på 7 524 882 
kroner. Årets resultat tillegges annen egenkapital.

Årsaken til det gode resultatet for 2020 er i all hovedsak 
knyttet til Koronapandemien. Totalisatoravgiften ble 
fjernet med tilbakevirkende kraft, og spillomsetningen 
ble høyere i 2020 en Norsk Rikstoto hadde budsjettert 
med. 

Norsk Hestesenter søkte for første gang Innlandet fyl-
keskommune om “Driftstilskudd til høyere yrkesfaglig 
utdanning”, og fikk totalt 967 500 kroner for 2020.  

Regnskaper viser lavere inntekt i forhold til budsjett 
både på kantine, kurs og hester i oppstalling som følge 
av pandemien og avlyste arrangement. Det har vært 
økte inntekter på utleie av ridehus og anlegg. Toten-
mottaket (Link AS) leide halvparten av overnattingsde-
len på kurssenteret fra 15. april og ut året. 

Lønnskostnader og reiseutgifter er også vesentlig 
lavere i forhold til budsjett. Dette som følge av per-
mitteringer i april pga. avlyste arrangement, men også 
tilnærmet ingen reiseutgifter i store deler av 2020 av 
samme årsak.

Som følge av at alle landets skoler ble stengt ned i mars, 
og mange av hestene ble sendt hjem, samt at det ikke 
ble nytt travtrener kull høsten 2020, er også fôrkostna-
dene redusert betraktelig. 

Med bakgrunn i det gode resultatet, ble en del av 
vedlikeholdsarbeidene som tidligere år var satt på vent 
igangsatt. Salbu ble oppgradert, det ble skiftet fronter 
på travstallene og lagt inn vannkar med varme i ute-
bokser. Det er også påbegynt utskifting av brannalarm-
system på kurssenteret.  I tillegg er det gjort en stor 
ryddejobb på uteområdene til Norsk Hestesenter.

Norsk Hestesenter startet i 2020 med arbeidet på en ny 
strategiplan med ekstern bistand. Dette var ikke bud-
sjettert, og der er derfor noe økte kostnader på innleide 
tjenester.

Grunnlaget for fortsatt drift er til stede og årsregnska-
pet er utarbeidet under denne forutsetningen.

FRAMTIDA
Den største utfordringen til Norsk Hestesenter frem-
over er inntektene. Spillomsetningen, og dermed 
overføringene fra Norsk Rikstoto synker. Totalisator-
avgiften ble fjernet for Norsk Rikstoto i 2020, og gjør at 
Norsk Hestesenter kan budsjettere med nesten samme 
overføringer i 2021 som i 2019. 

Norsk Hestesenter må fremover har fokus på å øke 
egeninntjeningen.

Som det nasjonale kompetansesenter for avl og utdan-
ning av hestepersonell bør Norsk Hestesenter fremstå 
som et moderne anlegg til bruk i utdanning og sport. 
Mye av bebyggelsen er av eldre dato og anlegget har 
behov for betydelig vedlikehold i årene som kommer. 
Det må fremover prioriteres å ivareta anlegget, og se på 
løsninger for å finne ulike finansieringsformer.

Styret benytter anledningen til å takke medarbeidere, 
representantskapet, råd og utvalg for vel utført arbeid i 
2020. 
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Statistikk
Ridelærer og travtrenerutdanning

Travtrener studieåret 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Søkere totalt 13 14 10 16 13 11 1

Opptak 9 9 9 10 6 7 0

Fullført 7 8 8 9 5 6 -

Ridelærer trinn I 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Søkere totalt 42 49 50 56 33 39 32

Opptak 12 12 12 12 15 12 12

Fullført 12 11 11 11 15 12 7

Ridelærer trinn 2 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Opptak 9 11 11 8 4 12 8

Fullført 7 5 10 8 4 9 8

Ridelærer trinn 3 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Opptak 4 4 0 6 8 4 8

Fullført 3 3 0 5 8 2 6

Fullført: Antall studenter som ble uteksaminert på den respektive utdanning og som har fullført på normert studietid.
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Kortere kurs, stevner og øvrige arrangementer ved NHS 2019

Arrangør/antall 2018 2019 2020

Norsk Hestesenters egne kurs 19 17 4

Starum Hestesportsklubb 26 32 28

Hundetrening 20 14 5

Andre leietakere 48 37 26

Totalt 113 100 63

Antall overnattingsdøgn 2018 2019 2020

Ukedager 442 952 343

Helg 1488 1150 564

Langtid 459 391 551

Totalt 2389 2493 1458*

Belegg overnatting kurssenteret

Kurssenteret har 31 rom med til sammen 64 senger.  

*Totenmottaket (Link AS) leide halvparten av overnattingsdelen på kurssen-
teret fra 15. april og ut året, men det er likevel lite vi har måttet si nei til siden 
Covid-19 har medført begrensinger i arrangementer med overnatting.
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Hester vist på utstilling i perioden 2000-2020

Fødte føll i perioden 2001-2020 - dølahest, fjordhest og nordlandhest/lyngshest

*

* Grunnet covid-19 ble alle utstillinger første halvår avlyst. Tallene for 2020 er derfor ikke sammenlignbare med tallene 
fra tidligere år. Hingstene er utelatt, da kåringen av hingster av de nasjonale rasane ikke kunne gjennomføres på tradi-
sjonelt vis grunnet restriksjonene som følge av covid-19. Mer informasjon om dette finnes i nøkkeltallsrapporten.  
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Stiftelsen Norsk Hestesenter
Resultatregnskap

2020 2019

Driftsinntekter og driftskostnader

Driftstilskudd fra Norsk Rikstoto 1, 10 29 072 000 24 667 000
Offentlig tilskudd 10 967 500 0
Andre inntekter 2, 10 9 169 903 11 381 446
Gevinst ved avgang anleggsmidler 0 120 000
Sum driftsinntekter 39 209 403 36 168 446

Varekostnad kantine 630 175 1 159 189
Sum varekostnad 630 175 1 159 189

Lønnskostnad 3 16 133 684 18 340 359
Ordinære avskrivninger 4 1 740 409 1 826 034
Hesteavlstiltak 11 1 095 000 1 199 000
Tap ved avgang anleggsmidler 113 504 34 333
Annen driftskostnad 5 11 338 644 12 761 143
Sum driftskostnader 30 421 242 34 160 869

Driftsresultat 8 157 986 848 388

Finansinntekter og finanskostnader
Annen renteinntekt 19 653 7 257
Annen finansinntekt 39 992 28 634
Annen rentekostnad 576 450 704 746
Annen finanskostnad 116 299 116 856
Resultat av finansposter -633 103 -785 712

Årsresultat 7 524 882 62 676

Overføringer
Avsatt til annen egenkapital 9 7 439 888 0
Hestehjelpskassas kapital 9 84 994 160 976
Overført fra annen egenkapital 9 0 -98 300
Sum overføringer 7 524 882 62 676



15ÅRSBERETNING 2020  |  NORSK HESTESENTER

Stiftelsen Norsk Hestesenter
Balanse pr 31.12.

2020 2019
Eiendeler

Anleggsmidler
Varige driftsmidler
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom 4 31 467 862 32 641 522
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr 4 489 737 1 235 725
Hester 4 571 018 734 434
Sum varige driftsmidler 32 528 617 34 611 681

Finansielle anleggsmidler
Andre langsiktige fordringer 12 2 925 000 0
Sum finansielle anleggsmidler 2 925 000 0

Sum anleggsmidler 35 453 616 34 611 681

Omløpsmidler

Lager av varer og annen beholdning 563 361 749 741
Sum varebeholdning og annen beholdning 563 361 749 741

Fordringer
Kundefordringer 2 123 606 957 857
Andre kortsiktige fordringer 533 318 154 987
Sum fordringer 2 656 925 1 112 844

Bankinnskudd, kontanter o.l. 6 6 233 686 2 233 531
Sum bankinnskudd, kontanter o.l. 6 233 686 2 233 531

Sum omløpsmidler 9 453 972 4 096 116

Sum eiendeler 44 907 588 38 707 797
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Stiftelsen Norsk Hestesenter
Balanse pr 31.12.

2020 2019
Egenkapital og gjeld

Egenkapital
Innskutt egenkapital
Grunnkapital 9 5 237 887 5 237 887
Sum innskutt egenkapital 5 237 887 5 237 887

Opptjent egenkapital
Annen egenkapital 9 13 936 188 6 496 299
Hestehjelpskassa midler 9 4 210 903 4 125 910
Sum opptjent egenkapital 18 147 091 10 622 209

Sum egenkapital 23 384 978 15 860 095

Gjeld
Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser 3 356 000 335 000
Sum avsetning for forpliktelser 356 000 335 000

Annen langsiktig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner 7 16 507 189 17 166 441
Sum annen langsiktig gjeld 16 507 189 17 166 441

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 1 354 877 1 343 830
Skyldig offentlige avgifter 1 183 564 1 428 797
Annen kortsiktig gjeld 8 2 120 981 2 573 633
Sum kortsiktig gjeld 4 659 421 5 346 261

Sum gjeld 21 522 610 22 847 701

Sum egenkapital og gjeld 44 907 588 38 707 797
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Årsregnskapet er signert elektronisk.

Stiftelsen Norsk Hestesenter
Balanse pr 31.12.

2020 2019
Lena, 14.04.2021

Styret i Stiftelsen Norsk Hestesenter

Torild Jacobsen
styreleder

Trond Olav Salte
nestleder

Morten Gjerdrum Aasen
styremedlem

Ingrid Sponheim
styremedlem

Vidar Heggheim
styremedlem

Linn Wåler Rønning
styremedlem

Hanne Karine Dahl Lien
styremedlem

Cecilie Gaarder Skaug
daglig leder
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Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske
regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk.

Stiftelsens budsjett godkjennes av Landbruks- og Matdepartementet.

Driftsinntekter
Inntektsføring av tilskudd og andre inntekter skjer i takt med aktiviteten. Tjenester inntektsføres i
takt med utførelsen.

Omløpsmidler / kortsiktig gjeld
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter
balansedagen. Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi.

Varige driftsmidler og avskrivninger
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er vurdert til
anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets økonomiske
levetid. Anleggsmidler nedskrives dersom det foreligger et verdifall som ikke anses å være av
forbigående art.

Kundefordringer og andre fordringer
Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til
forventede tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte
fordringene. I tillegg gjøres det for kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke generell
tapsrisiko.

Pensjonsordning
Selskapet har innskuddsbasert pensjonsordning som tilfredsstiller kravene til lov om obligatorisk
tjenestepensjon.

Regnskapsprinsippene er ellers nærmere omtalt i de tilhørende noter til de enkelte
regnskapspostene.

Note 1 Tilskudd

2020 2019
Tilskudd fra Norsk Rikstoto
Driftstilskudd Norsk Hestesenter 31 572 000 27 167 000
Norsk-Svensk forskningssamarbeid 2 000 000 2 000 000
Norges Rytterforbund til hestevelferdsarbeid 500 000 500 000
Sum tilskudd 29 072 000 24 667 000

Tilskudd utbetales til NHS og ble utbetalt videre til Norsk-Svensk forskningssamarbeid
14.12.2020. Tilskuddet til Norges Rytterforbund vedrørende hestevelferdsarbeid i ryttersporten
utbetales også til NHS og ble utbetalt videre 14.09.2020.
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Note 2 Andre driftsinntekter

2020 2019
Fagskolen 3 935 872 6 495 063
Avl 2 257 375 2 252 800
Kurssenter leieinntekt/overnatting 862 947 0
Kantine 779 256 1 418 195
Leieinntekter 548 532 375 440
Andre inntekter 785 921 839 948
Sum andre inntekter 9 169 903 11 381 446

Note 3 Lønnskostnader og ytelser, godtgjørelser til daglig leder, styret og revisor

Lønnskostnader 2020 2019
Lønninger 12 822 659 14 867 058
Arbeidsgiveravgift 1 852 604 2 195 145
Pensjonskostnader 727 294 494 977
Andre ytelser 731 127 783 179
Sum 16 133 684 18 340 359

Selskapet har i 2020 sysselsatt 24,2 årsverk.

Pensjonsforpliktelser
Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.
Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Norsk Hestesenter har en direkte pensjonsforpliktelse for en tidligere ansatt. Forpliktelsen er
beregnet etter forventet levealder og avtalt pensjonsregulering.

Ytelser til ledende personer Rektor/Adm.direktør Styret
Lønn 971 372 256 978
Pensjonskostnader 73 567
Andre ytelser 4 847
Sum 1 049 786 256 978

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar 2020 utgjør kr 142 500.
I tillegg kommer honorar for andre tjenester med kr 22 749.
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Note 4 Anleggsmidler

Tomter og
bygninger

Maskiner
og anlegg

Driftsløsøre,
inventar og

annet utstyr

Hester Sum varige
driftsmidler

Anskaffelseskost 01.01.2020 44 716 036 3 214 615 4 744 267 3 067 986 55 742 904
Tilgang kjøpte driftsmidler 0 0 27 904 258 296 286 200
Avgang solgte driftsmidler 0 482 504 80 350 66 000 628 854
Anskaffelseskost 31.12.2020 44 716 036 2 732 111 4 691 821 3 260 282 55 400 250

Akk. avskrivninger 01.01.2020 12 074 513 2 643 772 4 079 385 2 333 557 21 131 227
Årets avskrivninger 1 173 939 74 963 136 075 355 707 1 740 409

Akk. avskrivninger 31.12.2020 13 248 452 2 718 735 4 215 460 2 689 264 22 871 911
Bokført verdi per 31.12.2020 31 467 862 13 376 476 361 571 018 32 528 617

Avskrivingssatser 10-40 år 3-6 år 3-5 år 5 år
Avskrivningsplan lineær lineær lineær lineær

Note 5 Andre driftskostnader

2020 2019
Fagskolen 1 328 346 1 122 175
Grovfôr og kraftfôr 1 031 761 1 793 063
Flis 649 428 813 013
Avl 774 806 859 859
Kommunale avgifter 266 429 280 761
Strøm 784 326 1 201 461
Forsikring 294 250 277 459
Leasing kostnader 362 872 364 975
Reparasjoner og vedlikehold 1 256 490 481 913
Innleide tjenester 2 337 401 2 186 260
Revisjon og juridisk bistand 165 249 211 271
Reiseutgifter 347 596 861 490
Drift og vedlikehold kjøretøy 339 200 455 471
Markedsføring/annonser 95 155 110 903
Tap på fordringer 97 313 216 991
Andre driftskostnader 1 208 023 1 524 078
Sum andre driftskostnader 11 338 644 12 761 143
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Note 6 Bankinnskudd

Innestående midler på skattetrekkskonto (bundne midler) er på kr. 644 128.

Note 7 Annen langsiktig gjeld

Lån i Toten Sparebank Opprinnelig lånebeløp 2020 2019

Nytt lån - løpetid 20 år 16 507 189 0
Lån 1 - løpetid 20 år 19 750 000 0 8 880 607
Lån 2 - løpetid 10 år 2 500 000 0 393 513
Lån 3 - løpetid 30 år 3 000 000 0 2 830 054
Lån 4 - løpetid 20 år 5 500 000 0 5 062 266
Sum annen langsiktig gjeld 16 507 189 17 166 441

Forfall senere enn 5 år 12 590 000 9 169 637

Rentevilkår for nytt lån: 3 mnd Nibor + 2,5%

Pant i fast eiendom gnr. 86 bnr. 9 i Østre Toten: 20 000 000

Det er opprettet kassekreditt i Totens Sparebank med en ramme på kr 2 500 000.

Note 8 Annen kortsiktig gjeld
2020 2019

Skyldige feriepenger 1 316 064 1 551 114
Påløpte lønnskostnader 0 100 000
Påløpte forpliktelser Hesteavl 269 901 248 692
Avsetninger forpliktelse "Et hestehode foran" 0 395 000
Pelles Salmakerlag 43 986 0
Andre påløpte kostnader 491 029 278 827
Sum annen kortsiktig gjeld 2 120 981 2 573 633

Note 9 Egenkapital

Grunn
kapital

Hestehjelps
kassa

Hestehjelps
kassa frie

midler

Annen
egenkapital

Sum
egenkapital

Pr. 01.01.2020 5 237 887 3 383 805 742 105 6 496 299 15 860 095

Årets resultat 0 8 499 76 495 7 439 888 7 524 882

Pr. 31.12.2020 5 237 887 3 392 304 818 600 13 936 187 23 384 978
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Grunnkapitalen består av følgende:

Kr 117 887 er innbetalinger fra 20 stifterorganisasjoner.

Kr 5 000 000 er kapitalinnskudd fra Landbruks- og matdepartementet for å finansiere overtakelsen
av eiendommmen Starum, gnr 86 bnr 9 og 11.

Hestehjelpskassa
Hestehjelpskassa ble oppløst i 2012 og midlene ble overført til Norsk Hestesenter.

Grunnkapital Fri kapital Sum
Pr. 01.01.2020 3 383 805 742 105 4 125 910
Tilført og anvendt i året 8 499 76 495 84 994
Pr. 31.12.2020 3 392 304 818 600 4 210 904

Årets forrentning 2,06% 84 994
Tilføres grunnkapitalen 10,00 % 8 499
Netto til disposisjon for formålet 76 495

Tildelinger i 2020 0
Sum tildelinger 0

Tilført Hestehjelpskassas frie kapital 76 495

Note 10 Fagskolen

For å synliggjøre faktiske inntekter og kostnader for fagskolen, er det sammenstilt en
oversikt som også inneholder deler av både inntekter, drifts- og vedlikeholdskostnader
inklusive hestehold, ridehus, utebaner og kjøretøy.

Inntekter 2020 2019
Semesteravgift 1 740 700 2 016 024
Offentlig tilskudd 967 500 0
Kurs 474 163 1 571 808
Internat 591 610 1 311 454
Oppstalling, smie, utleie av anlegg 1 524 386 1 449 420
Sum inntekter 5 298 359 6 348 706

Kostnader
Lønn 5 228 706 6 727 332
Hestehold 3 172 941 3 450 036
Vedlikehold 2 167 766 2 614 358
Avskrivninger 958 141 1 174 026
Forsikringer 270 111 162 774
Andre driftskostnader 817 054 772 650
Sum kostnader 12 614 719 14 901 176

Resultat fagskolen -7 316 360 -8 552 470

Underskuddet fra fagskolen dekkes inn av tilskuddet fra Norsk Rikstoto.
Fagskolens egenkapital etter dekning av underskuddet er kr 0.
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Note 11 Avl og bevaring
2020 2019

Registreringsavgift 1 147 145 1 200 271
Inntekter utstillinger og kåringer 418 214 674 935
Inntekter Sikkilsdalen 120 200 151 190
Kursinntekter (dommerkurs) 0 11 525
Andre inntekter 418 214 347 732
Sum inntekter 2 103 773 2 385 653

Lønnskostnader 4 178 145 4 870 631
Kostnader utstillinger 285 987 477 493
Kostnader Sikkilsdalen 285 357 287 005
Andre driftskostnader 904 972 810 684
Sum kostnader 5 654 461 6 445 813

Avlsfremmende tiltak 1 095 000 1 449 000
Tilbakeført avsetning fra tidligere -250 000
Sum kostnader 1 095 000 1 199 000

Resultat avl og bevaring -4 645 688 -5 259 160

Fordeling avlsfremmende tiltak: 2020 2019
Landslaget for dølahesten 190 000 270 000
Norges Fjordhestlag 190 000 255 000
Det Norske Travselskap "Til Start" 50 000 250 000
Det Norske Travselskap "Ponni" 100 000 0
Landslaget Nordlandshest/Lyngshesten 240 000 204 000
Norsk Fjordhestsenter, Fokus Unghest 200 000 300 000
Norsk Varmblodsforening 60 000 105 000
Skeid prosjektet 30 000 65 000
Norsk Ponniavlsforening 10 000 0
Norsk Islandshestforening 10 000 0
Norsk Jockeyklub 10 000 0
Norsk Araberhestforening 5 000 0
Sum utdelt 1 095 000 1 449 000
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Note 12 Langsiktige fordringer

Stiftelsen har inngått en avtale med Starum Hestesportsklubb for en bedre og mer effektiv bruk av
uteridebanen, og slik at rideklubben kan ha et fast areal for sin aktivitet.

Rideklubben har lånt penger av stiftelsen, for å oppgradere uteridebanen med ny ridebanebunn og
tilhørende gjerde. Det er utarbeidet en låneavtale med en nedbetalingsplan. Sikkerheten er pant i
investeringen som rideklubben har gjort på stiftelsen sin grunn. Avtalen begrenser ikke stiftelsen
sin bruk av anlegget.

Note 13 Prosjekter

Prosjektet "Et hestehode foran" ble startet i 2019. DIKU bevilget kr 790 000 i
utviklingsmidler til høyere yrkesfaglig utdanning. Formålet med prosjektet er å bedre
forståelsen av hesten ved bruk av moderne teknisk og digitalt utstyr - røntgen utstyr,
kamera utstyr og mekanisk hest.

Hovedmålet med prosjektet har vært å bruke utstyret til å påvise sammenhenger mellom
anatomi/trening/bevegelser/rytterens påvirkning og sykdom/skader. Simulatoren, videokameraet
og røntgenutstyret har utfylt hverandre på en god måte og har vært et nyttig verktøy i
undervisningen.

Koronaepidemien har satt oss noe tilbake og forsinket arbeidet med å implementere utstyret i
undervisningen. Vi har derfor ikke fått utnyttet utstyrets potensiale så godt som vi hadde ønsket,
men de erfaringene vi har gjort er lovende, og vi ser frem til at ting normaliseres igjen.

Note 14 Skatteplikt

Stiftelsen har begrenset skatteplikt og er skattepliktig for virksomheten som omfatter bortleie
av faste eiendom, slik som utleie kontor, lager og kurssenter. Skattekostnaden for 2020 utgjør
anslagsvis kr 35 000, og er ikke ført i regnskapet. Det vil bli rapportert som skattepliktig inntekt, og
levert næringsoppgave i mai 2021.

Note 15 Finansiell risiko

Det at totalisatoravgiften for Norsk Rikstoto ble fjernet også for 2021 gjør at nedgangen i
driftstilskuddet blir noe lavere enn først antatt.

Vi ser at innførte tapsgrenser fra 01.01.2021 gjør at spillomsetningen faller. Norsk Rikstoto har
forutsett nedgang i spillomsetningen som følge av tapsgrenser, men hvor mye det faktisk vil
utgjør er vanskelig å forutse.

Selskapet har per i dag en tilfredsstillende likviditet. Det er ledelsens oppfatning at dette sammen
med god kostnadskontroll gjør at selskapets evne til fortsatt drift er god.
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